GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 3713/2025 | PROCESSO Nº 95672/2025

Araucária, 3 de julho de 2025.
Ao Senhor
Gilmar Carlos Lisboa
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 95672/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  95672/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  análise  técnica  realizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  que,  o  Processo  nº
147373/2024 encontra-se atualmente em fase interna de tramitação. O referido processo trata das
providências necessárias à reestruturação e adequação dos documentos técnicos e administrativos,
com vistas à abertura de nova licitação destinada à continuidade e conclusão das obras da Unidade
Básica de Saúde (UBS) Vila Angélica.
Neste contexto, estão em elaboração os seguintes documentos essenciais:
• Documento de Formalização da Demanda (DFD);
• Estudo Técnico Preliminar (ETP);
• Indicação dos servidores que atuarão como fiscais da obra;
• Mapa de Riscos (MP);
• Termo de Referência completo (TR).
Essas  etapas  são  indispensáveis  para  garantir  o  cumprimento  dos  requisitos  legais  e  técnicos
previstos na legislação vigente e viabilizar o prosseguimento regular da contratação.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 95672/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE GILMAR LISBOA

Encaminho resposta à indicação 2025/2025

Araucária, 03/07/2025 11:37

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO